
  

 

 

Codice Min.: CEPM03000D P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE Tel: 0823/961077 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 93034560610 Email: cepm03000d@istruzione.it Fax: 0823/625640 

Codice univoco di fatturazione: UF7IYN  Email PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it www.liceopizzi.edu.it 

Ai Componenti del Nucleo Interno di Valutazione 
Agli Atti dell’Istituto 

Albo on Line 
 

DECRETO DI NOMINA 
DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

• il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

• il Regolamento sul sistema di valutazione della performance; 
CONSIDERATO 

• che il D.Lgs. n. 150/2009 prevede l’istituzione di un Nucleo Interno di Valutazione; 

• che il Nucleo Interno di Valutazione svolge funzioni di monitoraggio e valutazione della performance 
organizzativa e individuale, nonché di supporto agli organi di governo; 

RITENUTO 

• necessario procedere alla nomina dei componenti del Nucleo Interno di Valutazione per il periodo - triennio 
2025-2028 -; 

 
DECRETA 

Art. 1 – Istituzione 
È costituito il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) del Liceo Statale “Salvatore Pizzi” di Capua (CE). 
 
Art. 2 – Composizione 
Il Nucleo Interno di Valutazione è così composto: 

• prof.ssa Carmela Mascolo, Dirigente Scolastico, con funzioni di Presidente; 

• prof.ssa Giovanna Ricciardella, docente Funzione Strumentale Area 1, componente; 

• prof.ssa Daniela De Rosa, docente Funzione Strumentale Area 2, componente; 

• prof.ssa Iolanda Esposito, docente Funzione Strumentale Area 3, componente; 

• prof.ssa Valentina Corrente, docente Funzione Strumentale Area 4, componente; 

• prof. Claudio Di Benedetto, docente Funzione Strumentale Area 4, componente; 

• prof.ssa Gilda Vellucci, docente Funzione Strumentale Area 5, componente; 

• prof.ssa Stefania Sario, docente collaboratore DS, componente; 

• prof. Gabriele Siciliano, docente collaboratore DS, componente; 

• prof. Roberto barresi, docente Referente alla Legalità, componente; 

• prof.ssa Filomena Liguori, genitore, componente; 

• dott.ssa Isabella Barbiero, Direttore SGA, componente; 

• Rosa Arcadi, alunno, componente. 
 
Art. 3 – Durata 
Il Nucleo Interno di Valutazione resta in carica per tre anni, a decorrere dalla data odierna, salvo revoca o dimissioni. 
 
Art. 4 – Compiti 
Il Nucleo Interno di Valutazione svolge i compiti previsti dalla normativa vigente e dai regolamenti dell’Ente, ed in 
particolare: 

 Progettazione e organizzazione delle attività di valutazione e del monitoraggio delle attività del P.T.O.F.;  

LICEO STATALE " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0000358/U del 13/01/2026 12:49:48

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

LICEO STATALE " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0000358/U del 13/01/2026 12:49
II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

Codice Min.: CEPM03000D P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE Tel: 0823/961077 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 93034560610 Email: cepm03000d@istruzione.it Fax: 0823/625640 
Codice univoco di fatturazione: UF7IYN UF7IYN Email PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it www.liceopizzi.edu.it 

 

 Attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PDM e del monitoraggio in itinere al fine di 
attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive;  

 Individuazione di strategie, procedure e strumenti per un’efficace autovalutazione/valutazione di Istituto;  
 Valutazione delle attività curricolari ed extracurricolari d’Istituto;  
 Elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction;  
 Individuazione degli ambiti prioritari da valutare in un’ottica di miglioramento del sistema;  
 Redazione del RAV d’Istituto, secondo il modello ministeriale, con il supporto delle diverse componenti 

della Scuola per la rilevazione di tutti i dati necessari alla stesura e/o aggiornamento del RAV;  
 Individuazione delle aree e delle modalità di miglioramento attraverso la verifica della conformità dei 

risultati rispetto agli obiettivi;  
 Analisi dei dati emersi dalla valutazione degli ambiti esaminati, condivisione/socializzazione degli esiti 

della customer satisfaction con la comunità scolastica e redazione del bilancio sociale per gli stakeholder.  
 

Art. 5 – Compenso 
Ai componenti del Nucleo Interno di Valutazione non spetta alcun compenso. 
 
Art. 6 – Pubblicazione 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente. 
 

        Il Dirigente Scolastico 
       prof.ssa Carmela Macolo 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d .Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.liceopizzi.edu.it/

		2026-01-13T12:50:51+0100
	carmela mascolo




